Meşrutiyet yılları, basım faaliyetleri için de son derece mühimdir. Çoğu kısa
ömürlü olsa da 1908-1909 yılları arasında 353, 1910’da 130, 1911’de ise 124 süreli
yayının neşredildiği bilinmektedir (Toprak, 1985: 126).

Bu süreçte yayın hayatına çıkan dinî, siyasi ve tasavvufi dergilerden biri de
Muhibbân’dır. İlk sayısını 22 Ağustos 1325 (4 Eylül 1909) tarihinde “Müştâk-ı
hürriyyet-i taâmme olan bilcümle muhibbân-ı meşrûtiyet’in neşr-i efkârı olarak her
ay başı neşrolunur.” serlevhasıyla, üçüncü yayım döneminde ise sayılarını “Siyasetten
maada her şeyden bahseder.” başlığıyla çıkaran Muhibbân, İstanbul merkezli bir
dergidir. Muhibbân’ın dergi özellikleri göstermesine rağmen künyesinde “gazete”
yazdığı görülmektedir.

Muhibbân 23 Ağustos 1326 (6 Eylül 1910) tarihli 12. sayısından sonra yayımına
iki ay ara vermiştir. İkinci senenin ilk sayısını 20 Kânunuevvel 1326 (2 Ocak 1911)
tarihinde çıkarıp (Kara, 2006: 34) 4 Mart 1328 (12 Mart 1912) tarihine kadar dokuz
sayı daha neşreden dergi, 14 Temmuz 1334 (1918) tarihinde üçüncü yayım dönemine
girmiştir (Kara, 2006: 34). Üçüncü yayım dönemi sonrasında sayı çıkartmaya devam
edip etmediği bilinmemektedir.

Arapça bir kelime olarak muhib, sözlükte “sevgi duyan, sevgi besleyen, seven
kimse” anlamına gelmektedir (Ayverdi, 2010: 844).

Detaylı bilgi için bk. (Özcan,
2007).
3 1847-1918 tarihli Osmanlı Devlet Salnâmelerinde atamaları yapılan hahamlar içerisinde ismi Nesîm olan birçok
haham bulunmaktadır. Ancak bu kişilerin İstanbul dışındaki farklı yerlere atandığı görülmektedir. Bununla birlikte
metinde belirtilen Haham Nesîm Efendi’nin 1320/1905 tarihinde Reis-i Sani, 1322/1907 tarihinde Reis-i Evvel
unvanıyla Dersaadet ve Tevabii Hahambaşı ve Kaimakamlığına atanan Başhaham Nesim Amon Efendi olabileceği
düşünülmektedir. Detaylı bilgi için bk. (Seyfeli, 2010).
4 Yamaoka Mitsutarō Müslüman olduktan sonraki ismiyle Hacı Ömer Yamaoka: (d. 1880, ö.